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بیش از نفوذ، باید به رقابت درون جناحی و راهبرد خالص سازی توجه داشت.«
ســایت های مجلس در حالی مورد حمله سایبری قرار گرفت که سازمان 
امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات )با نام اختصاری افتا( و پدافند غیرعامل 
دســتورالعمل هایی برای پیشــگیری از این حمله ها برای نهادهای خاص، 
ارگان های دولتی و عمومی ابلاغ کرده است. اگر از این بگذریم که مسئولان 
فناوری مجلس به این دســتورالعمل ها پایبند بودند، موضوعی که برخی از 
کارشناسان به آن اشاره می کنند، عدم شفافیت مجلس است. آنها معتقدند 
که اگر عملکرد مجلس شفاف بود، امروز نیازی به تکذیب اسناد منتشرشده 

توسط هکرها نداشت.

هک از سوی گروه تحریم کننده انتخابات نیست �
احمد علیرضا بیگی، نماینده تبریز و آذرشهر و اسکو 
در مجلــس درباره گره زدن هــک مجلس به انتخابات 
پیش رو به هم میهن گفت: »بعید می دانم که این هک از 
سوی رقبا جهت کاهش مشارکت در انتخابات مجلس 
انجام شده باشد. گروه های دخیل در انتخابات به دو بخش تقسیم می شوند؛ 
گروه هــای طرفدار تحریــم و گروه های طرفــدار مشــارکت.« او تاکید کرد: 
»گروه هــای تحریم کننده انتخابات فاقد چنین امکانی هســتند که بتوانند 
سامانه مجلس را هک کنند. به نظر می رسد هک سامانه های مجلس از سوی 

آنها نباشد.«

این هک اولین اقدام نیست �
عضــو  و  اراک  نماینــده  آصفــری،  محمدحســن 
کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
معتقد اســت که انتشــار اســناد جعلی ربطی به هک 
سایت ها و سامانه های مجلس ندارد. او درباره اسنادی 
که توسط هکرها منتشر شده است، به هم میهن گفت: »تلاش این است که 
مشارکت مردم در انتخابات کاهش یابد. کسانی که این لیست حقوقی جعلی 
را منتشــر کردند نمایندگان اصولگرا و اصلاح طلب را در آن گنجانده اند. این 
لیســت در راستای به وجود آوردن شکاف بین مردم و حاکمیت منتشر شده 

است. یکی دیگر از اهداف این افراد ناامیدی مردم از انتخابات است.«
او افزود: »این لیســت را جلوی هر کارشــناس حسابداری یا حسابرسی 
بگذاریم، جعلی بودن آن را تایید می کند. در این لیســت حق اولاد، مسکن 

و... وجــود ندارد اما از 25میلیون تومان حقوق یک نماینده به 250 میلیون 
رسیده است. این لیست بسیار ناشیانه تنظیم شده و نشان می دهد فردی که 
آن را تهیه کرده از حسابداری و حسابرسی سررشته نداشته وگرنه به واقعیت 
نزدیک تر بود. ضمن آنکه این لیســت طبق استانی نیست و فقط اسم 220 
نماینده در آن منتشــر شده است. در حقیقت کسانی که این لیست را تهیه 
کردند نمی دانستند مجلس چند نماینده دارد. حتی نام برخی از نمایندگان 
در استان های دیگر نوشته شده است. یعنی منتشرکنندگان لیست جعلی 
نمایندگان حتی نمایندگان را نمی شناختند و نمی دانستند هر استان چند 
نماینده دارد. در لیســت واقعی به حق مسکن، اولاد، ماموریت و حتی حق 
دفتر اشــاره شــده اســت و جمع تمام آیتم ها زیر 100 میلیون تومان است. 
بنابراین هدف تهیه این لیست فقط کاهش سطح مشارکت مردم در انتخابات 
پیش رو بوده است. البته این اقدامات باعث نمی شود که مردم پای صندوق 
رای نیایند. ضمن آنکه این اولین اقدام در آستانه انتخابات نیست و اقدامات 
دیگری نیز پیش رو خواهیم داشــت. لیست حقوقی جعلی که منتشر شده 
نشان می دهد که جریانی اسامی نمایندگان مجلس را تهیه کرده اند که برخی 
از حقوق ها از 25 میلیون تومان، 270 میلیون تومان شده درحالی که حقوق 
25 میلیونی برخی دیگر از نمایندگان به 170 میلیون تومان رســیده است. 
هیچ اساسی در حسابداری و حسابرسی این موضوع را توجیه نمی کند مگر 
آنکه این لیست جعلی هدفمند جهت شکاف بین مردم و حاکمیت باشد. به 
صراحت می گویم در تمام این 4 سال امکان نداشته که با تمام آیتم ها، حقوق و 
حق دفتر دریافتی هیچ یک از نمایندگان به 150 میلیون تومان رسیده باشد.«
آصفری در پاسخ به این ســوال که احتمال دارد این هک از سوی رقبای 
انتخاباتی صورت گرفته باشد؟ گفت: »انتشار این اسناد جعلی برای کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات است نه آنکه جریانی بخواهد رقیبی را از میدان به 
در کند. یعنی جریانی که دنبال عدم مشارکت در انتخابات بودند این اسناد 
جعلی را منتشر کرده اند. بعید می دانم جریان ها برای تخریب رقیب به چنین 

اقدامی دست بزنند.«
این نماینده مجلس در پاســخ به این سوال که آیا مقامی در مجلس مورد 
استنطاق نمایندگان قرار می گیرند؟ تاکید کرد: »کم توجهی نسبت به توسعه 
ساختار مقابله با حمله های سایبری، باعث شد که مجلس مصوب کند معاون 
هر دســتگاهی، به عنوان رئیس پدافند غیرعامل نیز فعالیت کند تا شــاهد 
اینگونه اقدامات نباشیم. اما حتماً مجلس این موضوع را پیگیری می کند و 

برخی باید در مجلس پاسخگو باشند که چرا امنیت سامانه ها را بالا نبردند؟«
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آن باید تداوم داشــته باشد. آژانس دیگری غیر از آنروا نیست که بتواند اقدامات 
انسان دوستانه در غزه انجام دهد.« اسرائیل تعدادی از کارمندان آنروا را به دست 
داشتن در عملیات طوفان الاقصی متهم کرده است. برخی کارمندان این آژانس 
از سوی سازمان ملل اخراج شدند و کمک های بین المللی به این نهاد نیز از سوی 

برخی کشورها از جمله آمریکا قطع شده است. 

اردوغان در امارات �
اجلاس جهانــی دولت ها در امارات در حال برگزاری اســت و امروز به پایان 
می رسد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه مهمان افتخاری این اجلاس 
بود و ســخنرانی خود در این نشســت را به مسئله فلسطین اختصاص داد. روز 
گذشته اردوغان در حاشیه این نشست، با محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات 
متحده عربی نیز دیدار و گفت وگو کرد. هیچ اطلاعاتی از مسائل مطرح شده در 
این ملاقات، در اختیار رسانه ها قرار نگرفته است. اردوغان در سخنرانی خود در 
اجلاس جهانی دولت ها، با اشاره به تحولات اخیر فلسطین گفت: »هرگز برادران 
و خواهران فلسطینی خود را بی پناه، درمانده و تنها نخواهیم گذاشت. راه صلح، 
آرامش و توســعه اقتصادی در منطقه ما از تشکیل دولت فلسطین می گذرد. تا 
زمانی که کشور مستقل و یکپارچه فلسطین در مرزهای 1۹۶7 به پایتختی قدس 
شرقی ایجاد نشود، هر گامی که برداشته شود ناتمام خواهد ماند.«  رئیس جمهور 
ترکیه به بی توجهی اســرائیل به قوانین بین المللی اشــاره و اضافه کرد: »ده ها 
سال است ]که اسرائیل[ از سیاست های اشغالگری، غصب، ویرانگری و کشتار 
دســت نکشیده است. اگر اسرائیل خواستار صلح پایدار است، باید از رویاهای 
جاه طلبانه دست بردارد و موجودیت دولت مستقل فلسطین در مرزهای 1۹۶7 
را بپذیرد.« اردوغان نیز مانند پادشاه اردن، از فشارها بر UNRWA انتقاد کرد و 
گفت: »می خواهم اعلام کنم نسبت به اقدامات اخیر علیه آژانس امدادرسانی و 
کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک که با هدف تضعیف 
اعتبار این نهاد انجام می شود، متاسفیم.« به گزارش آناتولی، رئیس جمهور ترکیه 
از کشورهای صاحب وجدان دعوت کرد که از آژانس آنروا که رگ حیاتی ۶ میلیون 

پناهجو در اردن، سوریه، لبنان و سرزمین های فلسطین است، حمایت کنند.

سران سیا و موساد در قاهره �
همزمــان با ملاقات های ســران کشــورهای درگیر در تحولات فلســطین، 
مذاکراتی برای آزادی گروگان های اسرائیلی نیز در قاهره جریان دارد. رسانه ها 
خبر داده اند که روز گذشته رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، ویلیام برنز در 
جریان مذاکرات برقرارشده با میانجی گری دولت قطر، به قاهره سفر کرده است. 
بر اساس همین گزارش ها، رئیس موساد اسرائیل نیز برای حضور در این جلسات 
به قاهره رفته است. مذاکرات مختلفی در سطوح اطلاعاتی و دیپلماتیک برای 
آزادی گروگان های اسرائیلی طی هفته های گذشته انجام شده که نتیجه ای به 
دنبال نداشته است؛ از جمله مذاکراتی که چند روز قبل در مصر، بی نتیجه پایان 
یافت. منابع خبری گزارش دادند که این مذاکرات پس از اعلام آغاز حمله زمینی 

اسرائیل به رفح طی روزهای آینده، لغو شده است. 

آمریکا توانایی فشار بر اسرائیل را دارد �
حســن هانــی زاده، کارشــناس مســائل خاورمیانه در 
گفت وگــو بــا خبرنــگار »هم میهــن« دربــاره ملاقات های 
انجام شده میان سران کشورها با تمرکز بر مسئله فلسطین، 
گفت: »با توجه به اینکه اســرائیل در طول روزهای گذشته 
دامنه حملات خود را به سمت رفح - پرجمعیت ترین شهر فلسطین اشغالی پس از 
شهر غزه - گسترش داده، نگرانی هایی برای کشورهای منطقه به وجود آمده است. 
در جریان حمله هوایی اســرائیل به رفح بیش از یکصد نفر به شــهادت رسیدند. 

نتانیاهو به دنبال این است که بحران را به سایر مناطق فلسطین اشغالی و دیگر 
کشورهای منطقه گسترش دهد تا در نتیجه، سقف چانه زنی خود برای پایان دادن 
به جنــگ و آزادی  گروگان هــا را افزایش دهد. به رغم اینکه اخطارهایی از ســوی 
کشــورهای اروپایــی در مورد بمباران شــهر رفــح و کوچاندن فلســطینی ها به 
صهیونیست ها داده شــده، اما اسرائیل دنبال این است که اهالی غزه و رفح را به 
خارج از ســرزمین های اشغالی کوچ بدهد. با توجه به این تحولات در فلسطین، 
تحرکاتی دیپلماتیک از سوی کشورهای دیگر صورت گرفته است؛ مانند سفر وزیر 
خارجه کشورمان به لبنان، سوریه و قطر، سفر ملک عبدالله پادشاه اردن به آمریکا، 
سفر اردوغان به امارات و سفر مقامات امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی به قاهره. 
همه این ها در یک چارچوب تلاش هماهنگ برای جلوگیری از حمله گســترده 
اسرائیل به رفح و ایجاد یک سازوکار قابل قبول برای پایان دادن به جنگ غزه است.« 
تحلیل گر مســائل خاورمیانه ادامه داد: »به نظر می رســد نتانیاهو بدون توجه به 
شرایط منطقه و تلاش هایی که از سوی جامعه جهانی برای پایان دادن به این جنگ 
صورت می گیرد، همچنان دنبال تحقق یک دســتاورد نظامی – نابودی حماس – 
اســت. حتی اگر به قیمت جان هزاران فلســطینی دیگر تمام شود. نخست وزیر 
اسرائیل سعی دارد که با اقداماتش، مسیر چانه زنی و امتیازگیری از کشورهای دیگر 
را باز کند.«  هانی زاده با اشاره به مواضع و اقدامات آمریکا درباره جنگ غزه، گفت: 
»بایدن در آســتانه انتخابات 2024 اســت. به همین دلیل شاهد این هستیم که 
ایالات متحده موضعی غیرشــفاف و دوگانه  در خصوص این تحولات اتخاذ کرده 
اســت؛ از یک سو ســعی می کند افکار عمومی را با انتقاد غیرمستقیم از کابینه 
نتانیاهو راضی کند و از سوی دیگر با ادامه حمایت از اسرائیل به لابی صهیونیستی 
)AIPAC( نزدیک شــود. زیرا این لابی در انتخابات آمریکا بسیار تاثیرگذار است. 
بــرای همین بایــدن در کنار موضع گیری هایی که درباره فلســطینیان می کند، 
کمک های نظامی را در اختیار اسرائیل قرار می دهد. به همین دلیل بایدن تحت 
فشار برخی نخبگان آمریکایی قرار گرفته است. رفتار جو بایدن نامتعادل و دوگانه 
است. او می تواند نتانیاهو و دولت اسرائیل را تحت فشار قرار دهد که کشتار مردم 
فلسطین را متوقف کنند. اما به نظر نمی رسد که چنین اراده ای داشته باشد. چون 
به حمایت لابی صهیونیستی و سرمایه داران یهودی ایالات متحده برای انتخاب 
مجــدد نیــاز دارد. برای همین موضع گیری های تیم بایدن در خصوص مســئله 
فلسطین و کشــتار مردم شفاف نیست. درحالی که کشــورهای اروپایی مواضع 
شفافی می گیرند، آمریکایی ها هنوز تمام قد کنار اسرائیل ایستاده اند.« کارشناس 
مســائل منطقه در پاسخ به این سوال که آیا چشم اندازی برای بازگشت آرامش به 
منطقه وجود دارد، اظهار کرد: »کشورها باید به شرایط دردناکی که مردم فلسطین 
با آن مواجه هستند توجه داشته باشند. کشورهای غربی و شورای امنیت باید به 
این موضوع، مســتقیم ورود کنند. شــورای امنیت باید یک قطعنامه شــفاف در 
خصوص این جنگ صادر کند. به فرض انجام این کار، اگر آمریکا پیش نویس چنین 
قطعنامه ای را وتو نکند، شورای امنیت قادر خواهد بود که آتش بس را برقرار کند و با 
ورود بــه صحنــه درگیری در غزه، آزادی اُســرا و بازگشــت آوارگان فلســطینی به 
خانه هایشــان را رقم بزند. ولی به نظر نمی رسد که شورای امنیت با توجه به نفوذ 
آمریکا، انگلیس و فرانسه در این نهاد و حق وتویی که در اختیار دارند، در کوتاه مدت 
بتواند اقدامی برای برقراری آتش بس داشته باشد.«  هانی زاده با اشاره به ظرفیت 
مصــر برای تاثیرگذاری بر معادلات جنگ غزه و پایان دادن به این درگیری، تاکید 
کرد: »متاسفانه مصر به عنوان یک کشور بزرگ و مؤثر در جهان عرب که دبیرخانه 
اتحادیــه عرب را میزبانــی می کند و اثرگــذاری بالایــی دارد، موضع گیری های 
غیرشفافی شبیه آمریکا دارد. مصر می تواند روابط خود را با اسرائیل قطع کند و به 
این رژیم فشار بیاورد. اما شاهد این بودیم که چنین اتفاقی نیفتاده است. می توانیم 
بگوییم که مصــر تا حدودی با اســرائیل همراهی می کند. به رغــم اینکه قدرت 
منطقه ای تاثیرگذاری است و می تواند کشورهای عربی را علیه اسرائیل هماهنگ 

کند. اما چنین اراده ای از سوی دولت مصر دیده نمی شود.« 

احمد عربانی


